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Windykacja należności, a zwłaszcza płatności prze-

terminowanych to delikatna sprawa. Trzeba to robić 

skutecznie, by zachować płynność finansową firmy, 

a równocześnie tak, by nie zepsuć dobrych relacji z 

klientem.  

W ramach standardu systemu SAP jest dostępna 

funkcjonalność służąca do monitowania należności 

od klientów. Konfiguruje się ją w oparciu o procedury 

monitowania. Oznacza to, że wszyscy klienci przypi-

sani do jednej procedury monitowania otrzymują 

jednakowe komunikaty, z określonym jednakowymi 

przesunięciami względem terminu płatności.  

Monity są rozsyłane w określonych odstępach czasu. 

System pozwala na wygenerowanie maksymalnie 

dziewięciu monitów, które są rozsyłane za pośred-

nictwem poczty e-mail lub tradycyjnej. Ponadto stan-

dard systemu nie pozwala na wyłączenie należności 

w wybranych przedziałach wieku z monitowania.  

Windykacja definiowana od A do Z 

Przygotowane przez BCC rozwiązanie EasyMonit 

wspiera pracę działu odpowiedzialnego za monito-

rowanie spływu środków pieniężnych z tytułu należ-

ności. Dzieje się to poprzez automatyczne wysyłanie 

e-maili lub SMS-ów informujących o należnościach, 

których termin płatności się zbliża lub już upłynął. 

Rozwiązanie znacznie rozszerza dostępne w stan-

dardzie SAP możliwości automatycznych powiado-

mień i monitów, pozwalając na określenie indywidu-

alnych przedziałów czasowych komunikacji oraz 

zróżnicowanych tekstów komunikatów dla poszcze-

gólnych grup odbiorców (np. klienci kluczowi, klienci 

płacący zawsze ostatniego dnia) – zgodnie z mode-

lem zapewniającym najlepszą „spływalność” należ-

ności i zachowanie dobrych relacji z klientami.  

 

EasyMonit: wsparcie windykacji 
przez e-maile i SMS-y 

 _______________________________________ Łatwiejsza windykacja 

W ramach oferty EXTRA, BCC 

przygotowało EasyMonit  

– rozszerzenie standardu systemu 

SAP, pozwalające na masowe 

generowanie automatycznych 

przypomnień o przeterminowanych 

należnościach do klientów, w postaci 

e-maili i/lub SMS-ów. Im większa 

liczba obsługiwanych odbiorców  

i faktur sprzedaży, tym większe 

korzyści. 
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Treść każdego komunikatu jest całkowicie definiowa-

na przez użytkownika rozwiązania. Tekst wysyłanego 

komunikatu jest zależny od typu tego komunikatu i 

kanału komunikacji. Obecna wersja EasyMonit obsłu-

guje e-maile i wiadomości SMS. Ze względu na po-

jemność standardowego komunikatu SMS wynoszącą 

160 znaków, EasyMonit umożliwia definiowanie od-

rębnego tekstu dla komunikatów wysyłanych mailem 

oraz dla komunikatów wysyłanych jako SMS-y. 

Centralnym elementem systemu jest tabela konfigu-

racyjna, która określa klientów, którzy mają podlegać 

monitowaniu, oraz typy komunikatów, które określają 

teksty wiadomości wysyłanych do klientów. Najczę-

ściej używane typy komunikatów to:  

 informacja o należnościach, których termin płat-

ności się zbliża, 

 przypomnienie o należnościach przeterminowa-

nych o kilka dni, 

 wezwanie do zapłaty dla należności starszych. 

Użytkownik może zdefiniować dowolną liczbę typów 

komunikatów, zgodnie ze swoimi potrzebami. Po-

nadto EasyMonit umożliwia ustalenie odrębnego dla 

każdego typu komunikatu i klienta przesunięcia 

względem terminu płatności (np. 3 dni przed termi-

nem, w dniu płatności, 30 dni po terminie).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indywidualne podejście  

Podczas długotrwałych relacji z klientami poznajemy 

ich politykę realizacji płatności i wiemy na przykład, 

że największe prawdopodobieństwo, że klient X za-

płaci w terminie, jest wówczas, gdy otrzyma przypo-

mnienie na 3 dni przed terminem.  

Z kolei klient Y musi otrzymać przypomnienie w dniu, 

w którym upływa termin płatności. W EasyMonit wy-

starczy skonfigurować przypomnienie dla klienta X 

na 3 dni przed terminem, a klienta Y na 0 dni, aby 

każdy z klientów otrzymał przypomnienie we właści-

wym momencie.  

Wiele firm wśród swoich klientów wyróżnia grupę 

klientów kluczowych, którzy są obsługiwani według 

innych procedur, a czasami indywidualnie. Treść 

komunikatów do nich jest sformułowana w sposób 

bardziej „miękki”.  

W EasyMonit wystarczy skonfigurować oddzielne ty-

py komunikatów dla klientów kluczowych i pozosta-

łych. W chwili gdy klient zwykły zostaje przypisany 

do grupy kluczowych, wystarczy zmienić konfigura-

cję wysyłanych do niego komunikatów z typu zwy-

kłego na komunikaty związane z obsługą klienta klu-

czowego. 
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Inny przykład zastosowania EasyMonit to zdefinio-

wanie dwóch odrębnych treściowo komunikatów i 

wysyłanie odpowiednich, zgodnie z życzeniem klien-

ta. Klient X chętniej płaci, gdy widzi w komunikacie 

listę faktur. Klient Y woli otrzymywać tylko krótki ko-

munikat z łączną kwotą do zapłaty.  

W EasyMonit konfigurujemy więc dwa odrębne przy-

pomnienia. Jedno zawierające pełną listę faktur 

składającą się na kwotę do zapłaty oraz drugie krót-

kie, które będzie zawierać tylko całkowitą kwotę do 

zapłaty. 

Jak działa EasyMonit? 

EasyMonit zbiera informacje o nierozliczonych na-

leżnościach i agreguje je zgodnie z danymi odczyta-

nymi z tabeli konfiguracyjnej w komunikaty, które na-

leży wysłać do klientów. Następnie dane są prezen-

towane na ekranie. 

Standardowo każdy komunikat jest wysyłany na 

każdy zaadresowany kanał komunikacji. Jeżeli w 

danych podstawowych klienta będzie określony za-

równo adres e-mail, jak i numer telefonu komórko-

wego dla SMS-ów, wówczas klient ten otrzyma każ-

dy komunikat za pośrednictwem obu tych kanałów.  

Brak obu adresów dla komunikatu powoduje, że ko-

munikat taki jest oznaczony jako błędny. Użytkownik 

rozwiązania może taki komunikat usunąć przed zle-

ceniem wysłania do odbiorców lub też uzupełnić bra-

kujące adresy w danych podstawowych odbiorcy i 

uruchomić EasyMonit ponownie. Wszystkie usunięte 

komunikaty są zapisywane w bazie danych do póź-

niejszego wglądu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W przypadku e-maili rozwiązanie może działać cał-

kowicie automatycznie. Natomiast automatyczne 

wysyłanie SMS-ów jest możliwe wówczas, gdy SAP 

Office użytkownika rozwiązania jest zintegrowany z 

bramką SMS operatora GSM. Jeśli takiej integracji 

nie ma, konieczne jest indywidualne opracowanie 

połączenia z bramką SMS, a samo wysyłanie SMS-

ów odbywa się w trybie dialogowym. 

EasyMonit to narzędzie przeznaczone dla firm ko-

rzystających z systemu SAP, zwłaszcza dla organi-

zacji, które posiadają wielu klientów i generują dużą 

liczbę faktur sprzedaży. Rozwiązanie tworzy platfor-

mę do standaryzacji procesu monitowania dla po-

szczególnych grup klientów i umożliwia bardzo dużą 

oszczędność czasu i pracy specjalistów zajmujących 

się należnościami. W efekcie obniża się koszt obsłu-

gi procesu i rośnie jego skuteczność. 

Rozwiązanie jest gotowym do użytku rozszerzeniem 

systemu SAP. Po wgraniu transportów i prostej kon-

figuracji użytkownicy mogą w nim rozpoczynać pra-

cę. 
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